ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 17 de novembro de 2022  Ano X   Edição nº 1643

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Eletrônico,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 42/2022, a

fim de realizar a contratação de empresa especializada para a

prestação de serviço de  instalação de câmeras de monitoramento

direcionadas para o estacionamento do CISAMUSEP, pelo valor total

de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Maringá (PR), em 16 de novembro de 2022.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES,

PROCEDIMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2022

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP

Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao

Contrato de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2022 nº 067/2022.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para

Realização de Consultas, Exames, Procedimentos e demais Serviços

Complementares Especializados de Saúde para o exercício de 2022.

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 005/2021 –

CISAMUSEP

Resolução nº 039/2021 – CISAMUSEP;

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;

Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos

artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93;

Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007;

Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e

Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS;

Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual;

Resolução nº 1613/2001 – CFM;

Parecer Jurídico no 031/2021 – DIS/INE, de 21/09/2021 – Assessoria

Jurídica do CISAMUSEP.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –

2022

Dotações Orçamentárias:

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.007.3.3.90.39.50.99

Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de

Emissão
Duração

067/2022 11/11/2022 31/12/2022

Radiologia e

Diagnóstico por

Imagem,

Medicina

Nuclear,

Anestesiologia

MARINGÁ

MEDICINA

NUCLEAR LTDA

Maringá, 17 de novembro de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

CONTRATO Nº 090/2021

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá, Estado do

Paraná, CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato representado

pelo seu Secretário Executivo, JANILSON MARCOS DONASAN,

brasileiro, separado judicialmente, gestor público, portador da cédula

de identidade RG nº 3.971.966-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº

528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de Sarandi, Estado

do Paraná, CONSIDERANDO, 3ª Alteração  e Consolidação

Contratual da empresa P. L. H. INSTITUTO MÉDICO LTDA pessoa

jurídica de direito privado, situada na Avenida Doutor Luiz Teixeira

Mendes, nº 2670, Zona 05, Quadra 86, Lote 005, na cidade de

Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº 29.694.918/0001-60,

neste ato representado pelo Sr. PAULO HENRIQUE BOTAN

MEDEIROS BORTOLON, brasileiro, casado, médico, portador da

CI/RG nº 46.842.259-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 222.897.008-

51 , residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná,

estabelece alteração do endereço.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a alteração

do endereço para Avenida Itororó, nº 377, Zona 02, na cidade de

Maringá, Estado do Paraná.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições contidas no contrato originário e aditivos, as

quais são expressamente ratificadas.

Maringá, em 16 de novembro de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP

JANILSON MARCOS DONASAN

CONTRATANTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 17 de novembro de 2022  Ano X   Edição nº 1643

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos, inscrita no CNPJ sob nº

34.028.316/0020-76.

Objeto: Prestação de serviços postais para o CISAMUSEP.

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93,

conforme parecer nº. 025/2022-PRO, de 25/10/2022.

Prorrogação: O prazo de vigência será prorrogado por mais 12 (doze)

meses.

Valor: O valor estabelecido no contrato original é de R$ 4.000,00

(quatro mil reais). Considerando o saldo remanescente do contrato de

R$ 2.115,12 (dois mil, cento e quinze reais e doze centavos), o valor a

ser empenhado será de R$ 1.884,88 (um mil, oitocentos e oitenta e

quatro reais e oitenta e oito centavos) para compor o valor do contrato

original.

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 01 de novembro de 2022.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 01 de novembro de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br